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از گوشه و کنار استانبا خبرنگاران

فرخ نژاد- اجرای طرح توسعه ویژه سربیشه به بنیاد 
برکت پیشنهاد شد.

نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان 
ها گفت در مکاتباتی از رئیس هیئت مدیره و رئیس 
گروه تحقیق و توسعه بنیاد برکت در خواست شد 
با توجه به توانمندی ها و چالش های سربیشه 
از یک طرف و محدودیت های دولت در تامین 
اعتبارات عمرانی محرومیت زدایی از سوی دیگر 
، طرح توسعه ویژه این شهرستان  تهیه و برای رفع 

محرومیت های آن به دولت کمک شود.
دکتر»مرتضی عاصفی« در این باره گفت: اگر این 
طرح تهیه و اجرا نشود به دلیل عمق محرومیت و 
بیکاری شاهد تخلیه روستاهای مرزی سربیشه، 
مهاجرت، حاشیه نشینی، و آسیب های فراوان 

ناشی از آن خواهیم بود.
وی در ادامه به قابلیت های سربیشه اشاره کرد و این 
توانمندی ها را نیروهای متخصص و متعهد، منابع 
عظیم معدنی) رتبه اول تا سوم استان در تنوع و 
کمیت منابع(، قابلیت های گردشگری، کشاورزی، 
دامپروری، برخورداری از تنها گذر بین المللی 
استان در ماهیرود، استقرار در حاشیه کریدور 
چابهار- مشهد و کریدور شرق و غرب کشور، بهره 
مندی از منابع آب زیرزمینی کافی با وجود 18 سال 
خشکسالی و نزدیکی قابل قبول به مراکز علمی و 

دانشگاهی مرکز استان برشمرد.
دکتر»عاصفی« قابلیت های سرمایه گذاری بنیاد 
برکت در بخش صنعت، از صنایع تبدیلی حاشیه 
روستاها  تا صنایع بزرگ و مادر با توجه به وجود مرز 

بین المللی ماهیرود و بازار بکر کشور افغانستان، را 
یاد آور شد و گفت:سرمایه گذاری در مرز بین المللی 
ماهیرود که بزرگترین قطب اقتصادی استان و مرز 
سوم کشور در صادرات تولیدات داخلی کشور بوده 
ازدیگر قابلیت های این شهرستان برای سرمایه 

گذاری است. 
وی سرمایه گذاری در بخش های حمل ونقل با 
المللی ماهیرود در سربیشه،  به مرز بین  توجه 
حوزه گردشگری، زیارتی و توریست با توجه به 
وجود بارگاه بی بی زینب خاتون)س( خواهر امام 
رضا)ع( و آرامگاه حامد علوی از نوادگان حضرت 

امام جعفر صادق)ع( در شهرستان و زمینه های 
فراوان تاریخی و گردشگری به ویژه ایجاد منطقه 
گردشگری در آبترش و در مجاورت معدن بازالت 
که  دنیا  در  نظیر  کم  وجهی  شش  رنگ  طلائی 
غیر از جنبه های معدنی و ساختمانی یک جاذبه 
خدادادی و توریستی به شمار می رود و تشکیل 
نهاد یا سازمانی زیر مجموعه بنیاد برکت برای خرید 
تضمینی محصولات تولیدی روستاها و انتقال آن به 
بازارهای هدف مرکز کشور را از دیگر قابلیت های 

سرمایه گذاری نام برد. 
با این حال »عاصفی« محرومیت ریشه دار تاریخی، 

استمرار  جمعیت،  پراکندگی  مرکز،  از  دوری 
خشکسالی ها، سرانه اندک درآمد خانوار نسبت 
به میانگین کشوری، توسعه ناچیز آموزش عالی، 
ضعف بنیان های بهداشتی، درمانی، ورزشی، 
رفاهی و گردشگری، خام فروشی معادن، نبود 
صنایع بزرگ و صنایع تبدیلی کوچک در روستاها 
و  کشاورزی  معدنی،  های  ظرفیت  با  متناسب 
دامپروری شهرستان و واسطه گری و نبود نهاد یا 
سازمانی برای خرید تضمینی محصولات تولیدی 
روستاها را از جمله چالش هایی عنوان کرد که این 

شهرستان با آن دست و پنجه نرم می کند.
نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان ها 
کمبود زیرساخت های توسعه ای این شهرستان 
شامل  قرار گرفتن در رتبه آخر کشور در توسعه راه 
ها، شبکه آب روستایی و شبکه های صدا و سیما و 
تلفن همراه و قرار گیری در ردیف چند شهرستان 
با کمترین میزان گاز رسانی روستایی را یادآور 
شد و ابراز امیدواری کرد : با تدبیر مجموعه عظیم 
بنیاد برکت و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره(  برای شهرستان سربیشه شاهد تحولی عظیم 
در عمران، آبادانی و ایجاد اشتغال در این منطقه 

محروم باشیم.
به گفته وی در کنار همه قابلیت ها و با وجود تلاش 
هایی که از سوی مسئولان نظام در سال های 
انجام شده  انقلاب در سربیشه  پیروزی  از  پس 
همچنان غبار محرومیت بر روستاها و شهرهای 
این شهرستان سایه افکنده است و روز به روز بر 

مشکلات افزوده می شود.

نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان ها خبر داد : 

فرهنگیان قهرمان والیبال سربیشه پیشنهاد اجرای طرح توسعه ویژه سربیشه به بنیاد برکت 

حسینی-مسابقات والیبال فرهنگیان شهرستان 
سربیشه با قهرمانی دبیرستان شهید احراری درح 

به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار ما در پایان این رقابت ها که 
5 تیم و به صورت دوره ای برگزار شد،  با حضور 
دبیرستان تیزهوشان شهید بهشتی نایب قهرمان 
شد و دبیرستان امام علی )ع( هم عنوان سوم را 

کسب کرد.

نمونه خیامی، برتر فوتسال دانش 
آموزی قاین شد

آموزشگاه »نمونه خیامی« تیم برتر فوتسال دانش 
آموزی قاینات شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« به مناسبت گرامیداشت 
دهه  فجر و به همت آموزش و پرورش و سپاه ناحیه 
مقاومت بسیج قاینات مسابقات فوتسال دانش آموزی 
با حضور 13 تیم از آموزشگاه های شهرستان در مقطع 

دوره دوم متوسطه  برگزار شد.
بنا بر این گزارش  در پایان این رقابت ها تیم های نمونه 
خیامی ، خلیج فارس و شهید بهشتی به ترتیب مقام 
های اول تا سوم را از آن خود کردند و  تیم شهید دکتر 

چمران بعنوان تیم اخلاق معرفی شد .

پینگ پنگ بازان برتر مدارس 
بیرجند 

حسینی-مسابقات پینگ پنگ مدارس شهرستان 
بیرجند در بخش تیمی با قهرمانی تیم دبیرستان 
استعدادهای درخشان شهید بهشتی به پایان رسید. 
به گزارش خبرنگار ما تیم دبیرستان نمونه آیت ا...
خامنه ای دوم شد و دبیرستان های نمونه تربیت و 
شاهد هم به طور مشترک عنوان سوم را کسب کردند. 
بنا بر این گزارش رقابت های انفرادی این مسابقات در 

حال برگزاری است.

رقابت های جام الماس والیبال طبس 
آغاز شد

توسلی-مسابقات جام الماس والیبال در طبس 
آغاز شد. به گزارش خبرنگار ما در این مسابقات که 
با حضور 9تیم و در دو گروه 4 و5 تیمی برگزار می 
شود  در اولین دیدار تیم جهش در دو ست 25به20 
و 25به14تیم پارچه سرای حسین زاده را شکست 
داد و در دیدار دوم تیم راه آهن  با نتیجه 2بر1  در یک 
بازی پایاپای تیم باغ مجنون را در اولین دیدار این 

رقابت ها مغلوب کرد.

برترین های تنیس فردوس

باکمال-نفرات برترتنیس روی میز  فردوس درسه 
مقطع سنی مشخص شدند.

به گزارش خبرنگار ما درمقطع سنی خردسالان امیر 
رضا خالصی ، امیرمهدی جوادی و علیرضا سلیمی به 
ترتیب مقام های اول تا سوم را کسب کردند و درمقطع 
سنی نونهالان نیز سجاد نوایی اول شد و صادق مطیع  
وامیر حسین نخجوانی فر هم به ترتیب در جایگاه دوم 

و سوم قرار گرفتند.
محسن  هم  نوجوانان  مقطع  در  گزارش  بنابراین 
ضیایی  محمد  و  رضاعلیزاده  ، محمد  بذرافشان 
توانستند مقام های  اول تا سوم را به خود اختصاص 
دهند . این مسابقات طی سه شب گذشته با شرکت 

60 نفر به صورت حذفی برگزار شد .

پیشنهادات فرماندار برای توسعه 
فرهنگ کتابخوانی در نهبندان 

مرندی- فرماندار نهبندان درجلسه انجمن کتابخانه 
های عمومی شهرستان پیشنهاداتی برای توسعه 
نهبندان  فرماندار  داد.  ارائه  کتابخوانی  فرهنگ 
عمومی  های  کتابخانه  انجمن  جلسه  پنجمین  در 
شهرستان تاکید کرد: موضوع کتاب و کتابخوانی باید 

از همان دوران کودکی گسترش  یابد. 
به گفته »نظافت« باتوجه به اینکه دانش آموزان و دیگر 
افراد تحصیل کرده کتاب و کتاب خوانی را فقط در 
کتب درسی خلاصه کرده اند ؛باید سطح مطالعه را در 

بخشهای عمومی و دیگر بخشها افزایش داد.
وی پیشنهاد داد: قفسه ای برای مطالعه کتاب و 
کتابخوانی در اداره های شهرستان برای استفاده 
ارباب رجوع به نحو مطلوب مدنظر قرار گیرد. وی 
راه اندازی پیک کتاب را در شهر نهبندان نیز از دیگر 
الاسلام  حجت  همچنین  کرد.  بیان  پیشنهادها 
به  هم  نهبندان  جمعه  امام  »خزایی«  المسلمین  و 
مسئولان کتابخانه عمومی شهرستان پیشنهاد داد 
کتاب های معرفی شده را برای استفاده نمازگزاران در 

یک جا قرار دهند تا مورد تشویق قرار گیرند.

 حریق مغازه رنگ فروشی را 
سیاه کرد

حریق مغازه رنگ فروشی در قاین حادثه ساز شد. 
مسئول ایستگاه آتش نشانی قاین به خبرنگار ما گفت: 
پیرو تماس تلفنی یک شهروند واعلام حریق در مغازه 
رنگ وابزار واقع در ابتدای بلوار سیمان در ساعت 
22:36  دوشنبه شب ، نیروهای آتش نشانی خود رابه 
محل رسانده و حریق را مهار کردند. »فتاح « با اشاره به 
تحمیل خسارت زیاد به صاحب مغازه تاکید کرد: علت 

آتش سوزی درحال بررسی است.

طرح ملی دادرس در مدارس خوسف                                         

مشمولی-طرح ملی دادرس در پنج مدرسه متوسطه 
اول شهرستان خوسف اجرا شد.

به گزارش خبرنگار ما این طرح به منظور آموزش و 
تربیت دانش آموزان آماده در روزهای سخت ، بر اساس 
تفاهم نامه جمعیت هلال احمر )شاخه دانش آموزی( و 

آموزش و پرورش اجرا شد .
به گفته مسئول اجرایی طرح دادرس جمعیت هلال 
احمر شهرستان خوسف آموزش های این طرح شامل 
کمک های اولیه در قالب CPR  ، پانسمان و بانداژ 
، آتل بندی ، حمل مصدوم ، اطفای حریق ، اسکان 
اضطراری ، پناهگیری و ... بود. » حقگو« افزود: 75 
مربی و دانش آموز آموزش دیده در دو مرحله در آزمون 

آموزشگاهی و شهرستانی شرکت کردند .
به گفته وی دو تیم برتر 14 نفره از دو مدرسه اردیبهشت 

ماه 96 در مسابقات استانی شرکت خواهند کرد.

 افتتاح 3 طرح میراث فرهنگی 
در قاین 

حقانی- سه طرح خدماتی، تولیدی میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری  قاینات طی مراسمی با 
حضور فرماندار و جمعی از مسئولان شهرستان به 

بهره برداری رسید.
به گزارش »خراسان جنوبی« این طرح ها شامل افتتاح 
کارخانه صنایع دستی شهرستان با ایجاد کارگاه پارچه 
بافی، جاجیم بافی، ساخت سازه های سنتی ، سفال 
، سرامیک، تذهیب و تولید فرش با اعتباری بالغ بر 
500 میلیون ریال وزمینه اشتغال پایدار مستقیم 7 
نفر و غیر مستقیم 30 نفر در منزل قدیمی موسوی 
و همچنین افتتاح  واحد تولید کیف سنتی بود که با 
تولید سالیانه 35هزار کیف  از نوع جاجیم پشمی 
با  اعتباری بالغ بر 620 میلیون ریال توسط بخش 
خصوصی زمینه اشتغالزائی 9 نفر مستقیم و 50 نفر 

غیر مستقیم را فراهم کرد.
بر اساس این گزارش روز گذشته با حضور معاون 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری   
اولین واحد رنگرزی طبیعی و سنتی استان در شرکت 
جاجیم بافی هزارگل روستای روم  با اعتباری بالغ بر 1 
میلیارد و 300 میلیون ریال از محل تسهیلات و کمک 

اداره کل میراث فرهنگی افتتاح شد.
این واحد با رنگرزی روزانه 50 کیلوگرم نخ بوسیله 
پوست انار، بادام، زرشک، زعفران، روناس و گردو و 
ایجاد اشتغال پایدار 2 نفر مستقیم و 6نفر غیر مستقیم 

در استان فعالیت خواهد داشت.
در فاز دوم این واحد روزانه 300 کیلوگرم نخ رنگرزی 
طبیعی تولید خواهد شد. مدیر عامل شرکت جاجیم 
بافی هزار گل روم در مراسم افتتاحیه این طرح گفت: 
هم اکنون 12 نفر بطور مستقیم و 45 نفر غیر مستقیم 
در این شرکت مشغول فعالیت هستند. رضا پور افزود: 
سالیانه 60 هزار مترمربع انواع جاجیم تولید و پس از 
تبدیل به 90 نوع کالا در نمایشگاه ها و فروشگاه های 

کشور به فروش می رسد.

اشتغالزایی اولین کارخانه خوراک دام و 
طیور خوسف برای 18 نفر 

مشمولی-با بهره برداری از اولین کارخانه خوراک دام و طیور و آبزیان شهرستان خوسف زمینه اشتغال 
برای 18نفر فراهم  شد.

سرپرست شبکه دامپزشکی شهرستان خوسف با اعلام این خبر گفت: کارخانه خوراک دام و طیور و آبزیان 
خوشینه اولین کارخانه خوراک دام و طیور در شهرستان خوسف است که در شهرک صنعتی خوسف 

احداث  و از این طریق زمینه اشتغال 18 نفر بطور مستقیم فراهم شد.
به گفته " رضا محمودی زاوه "در حال حاضر خط اول این کارخانه در زمینه تولید خوراک طیور با ظرفیت 

80 تن در ساعت افتتاح و پروانه بهره برداری آن نیز صادر شده است.

 بخشدار: خسارت وقوع سیل در بخش 
نیم بلوک در حال بررسی است

سدیدی- خسارات وقوع سیلاب در بخش نیم بلوک در حال بررسی است. بخشدار نیم بلوک گفت: با 
اعلام هواشناسی استان مبنی بر بروز ناپایداری های جوی وبارش نزولات جوی واحتمال وقوع سیلاب 
ورواناب، بارش باران در بخش نیم بلوک  از ساعت 17 دوشنبه گذشته آغاز شد وتا صبح روز بعد ادامه 
داشت. "گلچین" با بیان این که گزارش  ایستگاههای هواشناسی 20میلی متر بارندگی را در بخش نیم 

بلوک نشان می دهد، افزود: با در نظر گرفتن تمهیدات لازم خسارت قابل توجهی گزارش نشده است.
همچنین به  راه های روستایی فتح آباد وعلی زنگی خسارت وارد و تردد با مشکل مواجه شد. راه روستایی 

دره باز وخنج نیز  براثر ریزش کوه دوشنبه شب گذشته مسدود شد که در حال بازگشایی است. 

 تاکید بخشدار مرکزی بر رونق صنایع دستی 
در روستاهای قاین

صنایع دستی در روستاهای قاین باید رونق پیدا کند. بخشدار مرکزی قاین در بازدید از کارگاه آموزشی حوله 
بافی در روستای اکبریه با بیان این مطلب گفت: با توجه ویژه دولت به رونق بخش گردشگری، علاقه مندان 
باید از این فرصت استفاده کرده و ضمن بهره گیری  از آموزش های رایگان ،با استفاده از تسهیلات ارزان 

قیمت در این بخش، در کارآفرینی و ایجاد اشتغال نقش داشته باشند. 
»بیکی« تاکید کرد: از آنجا که خشکسالی های مستمر، کشاورزی منطقه را به شدت تحت تاثیر قرار داده 

است  لزوم جایگزینی صنایع دستی بیش از پیش در منطقه احساس می شود.

حقانی-ایام نوروز 5 بازارچه سوغات و صنایع 
دستی با 75 غرفه در ورودی های شهرهای  قاینات 

راه اندازی می شود.
فرماندار قاینات در ستاد خدمات سفر در منطقه 
گردشگری بوذرجمهری قاین گفت: برابر اعلام 
مسئولان مربوط ایام نوروز در هر ساعت 5هزار 

وسیله نقلیه از مسیر قاین  تردد دارند. 
شهرها  در  فرعی  ستادهای  است  نیاز  بنابراین 
خدمات  ارائه  برای  شهرستان  های  بخش  و 
«افزود:  ترابی  »کهن  شود.  نوروزی  تشکیل 
اثر   100 از  بیش  داشتن  با  قاینات  شهرستان 
تاریخی، دیدنی و مکانهای جذاب بعنوان پیشانی 
استان خراسان جنوبی در ایام تعطیلات نوروزی 

پذیرای مسافران نوروزی خواهد بود.
وی با تأکید بر آمادگی لازم دستگاه های خدمات 
رسان به در پیش بودن زمان انتخابات ریاست 
جمهوری و شوراهای اسلامی اشاره کرد و این 
که  نباید برنامه های ستاد تحت الشعاع انتخابات 

قرار بگیرد و لازم است برنامه های شاد و با نشاط 
و پویا برای ایام عید برنامه ریزی شود. در ادامه 
معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان گفت: طی 6 ماه اول سال 
جاری 18 میلیارد ریال صنایع دستی استان در 

نمایشگاه شرق کشور در خراسان جنوبی بفروش 
رسید این در حالی است که سال گذشته از محل 
فعالیت نمایشگاه ها و بازارچه های صنایع دستی 
استان 4 میلیاردو 500 میلیون ریال از فروش 
محصولات عاید شد. » عباس زاده «با بیان اینکه در 

ایام نوروز  165 غرفه در نمایشگاه های سوغات 
و صنایع دستی استان به مسافران ارائه خدمت 
خواهند کرد افزود: برای نوروز 96 هر شهرستان 
یک کتابچه معرفی آثار تاریخی و باستانی و سوغات 
مخصوص خود را خواهد داشت و کتابچه معرفی 
شهرستان قاینات آماده شده و در ایام عید 2000 

جلد آن بین مسافرین نوروزی توزیع خواهد شد.
وی همچنین از راه اندازی نمایشگاه دائمی در شهر 
خضری دشت بیاض با همکاری اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان با 

500 میلیون ریال اعتبار خبر داد.
معاون برنامه ریزی فرمانداری هم با بیان اینکه 10 
کمیته زیر مجموعه ستاد خدمات سفر شهرستان 
تشکیل شده است گفت: سه پایگاه امداد جاده ای 
هلال احمر و 3 پست نوروزی آماده ارائه خدمات به 

مسافرین نوروزی خواهند بود.
مهندس امینی تاکید کرد: از هم اکنون تمهیدات 

لازم برای تسهیلات سفر در حال بررسی است.

در ستاد خدمات سفر مطرح شد 

راه اندازی 5بازارچه سوغات و صنایع دستی قاینات در نوروز 96


